
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Сев яровых культур 
в сельскохозяйственных 

организациях Пермского края 

на 1 июня 2022 года 



ПЕРМЬСТАТ 

Картофель 

0,9 

Овощи открытого грунта 

0,3 
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62,8 
из их пшеница 

1,8 
Технические культуры 
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100,8 

57,5 

156,2 

80,8 

100,6 
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2022 г. к 2021 г. 2021 г. к 2020 г. 

 к соответствующему периоду предыдущего года, в процентах 

СЕВ ЯРОВЫХ КУЛЬТУР В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ ПЕРМСКОГО КРАЯ  
на 1 июня 2022 года, тысяч гектаров 

42,2 

Яровые зерновые и зернобобовые 

Кормовые культуры 1) 

 
___________________________ 

1) Без многолетних трав посева прошлых лет и подпокровных трав 

Кормовые культуры 1) Яровые зерновые 

и зернобобовые 

Овощи открытого грунта Технические культуры Картофель 

2 



ПЕРМЬСТАТ 

СТРУКТУРА СЕВА ЯРОВЫХ КУЛЬТУР В  

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ПЕРМСКОГО КРАЯ  
на 1 июня 2022 года, тысяч гектаров 

 
___________________________ 

1) Без многолетних трав посева прошлых лет и подпокровных трав 

Кормовые культуры 1) 

Яровые зерновые и зернобобовые 

Овощи открытого грунта 

Технические культуры 

Картофель 

87,3% 

190,7  

22,1 

76,3 

1,0 

0,5 

0,1 

в процентах к итогу 
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Посеяно яровых культур 

Изменение к 2021 году 


